
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012900131

131

Nº 20, terça-feira, 29 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público aos interessados que no
último dia 24 de janeiro de 2019, data da sessão para recebimento e envelopes da
Concorrência 00001/18 - processo 00074/18, resultou DESERTA. O objeto era o de
selecionar e contratar empresa especializada para prestar serviços de OBRAS DE REFORMA,
mediante o menor valor global.

São Paulo, 28 de janeiro de 2019.
CYNTHIA CHRISTIANE VITOR DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
ASA SUL -BRASILIA

DEPARTAMENTO EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

O SEST- Serviço Social do Transporte torna público aos interessados a realização
de licitação, na modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto
Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenciamento e upgrade
incluindo a prestação de serviço da ferramenta Netbackup com suporte remoto/presencial
especializado devendo promover a expansão da solução de backup, em Appliance, para o
lote 1 e treinamento completo das soluções para o lote 2, conforme condições do Edital e
seus Anexos. A licitação será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no referido
endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do dia 29/01/2019 com término
às 10h15 do dia 06/02/2019. Abertura das propostas 06/02/2019 às 10h30. Demais
informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, comunica aos interessados que
realizará Concorrência para a contratação de empresa especializada em fornecimento de
materiais para a Academia da Unidade, situada na Estrada do Camboatá, 135 - Deodoro -
Rio de Janeiro - RJ. O recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação e

a proposta serão no dia 13/02/2019, às 10:00. Para retirada do Edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT - A 07 - Rio de
Janeiro, em até 03 (três) dias antes da data acima mencionada, no horário de 09:00 às
16:00h ou através do e-mail: licitacao.a007@sestsenat.org.br

Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2019.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
SETE LAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para aquisição de material odontológico para atender a Unidade do SEST - D
nº 52, situada na Rodovia BR 040 - KM 471 - Bairro: Eldorado - Sete Lagoas/MG, cujo
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
15/02/2019, às 09h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENAT D nº 52 - Rodovia BR 040, Km 471,
Bairro: Eldorado, das 08:00 às 16:30 h.

Sete Lagoas-MG, 25 de janeiro de 2019.
GRAZIELE SANTOS DE PAULA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINDICATO DA INDÚSTRIA E DO VESTUÁRIO DE DIVINÓPOLIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os Associados Regulares do Sindicato da Indústria do Vestuário de
Divinópolis - SINVESD, convocados para uma Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar
no primeiro (01) de fevereiro de 2019, às 07h30 em primeira convocação e as 08h00 em
segunda convocação, na Rua Rio de Janeiro, 540, no município de Divinópolis - MG, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: autorização para a realização do processo de
incorporação sindical.

Divinópolis, 28 de Janeiro de 2019.
MARCELO MARCOS RIBEIRO

Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS PRESTADORAS
DE SERVIÇOS E INSTALADORAS DE SISTEMAS E REDES DE TV

POR ASSINATURAS, CABO, MMDS, DTH E TELECOMUNICAÇÕES
CNPJ: 02.742.202/0001-34

AV I S O
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL - EXERCÍCIO 2019

O SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS E
INSTALADORAS DE SISTEMAS E REDES DE TV POR ASSINATURA, CABO, MMDS, DTH E
TELECOMUNICAÇÕES - SINSTAL, entidade sindical patronal de 1º grau representante da
categoria econômica das PRESTADORAS DE SERVIÇOS E INSTALADORAS DE SISTEMAS E
REDES DE TV POR ASSINATURA, CABO, MMDS, DTH E TELECOMUNICAÇÕES, com sede
na Rua Joaquim Floriano, 101, conj. 101, Itaim Bibi, São Paulo - CEP 04534-010, por
meio de decisão de Assembleia Geral realizada no dia 04 de dezembro de 2018,
convocada pelo DOU do dia 22/11/2018, Seção 3, nº 224, deliberou-se pela aprovação
das formalidades legais para a cobrança da contribuição sindical obrigatória (Art. 8º e
Art. 149 da Constituição Federal), prevista nos arts. 545 a 610 da CLT, com as
alterações promovidas pela Lei nº 13.467/2017 (autorização prévia e expressa da
categoria) conforme tabela abaixo ora publicada. Assim sendo, NOTIFICA as empresas
que integram toda a sua categoria econômica, com base territorial nacional, exceto os
Estados de Rondônia, Tocantins e do município de Santos-SP, sejam matrizes, filiais ou
sucursais, a recolherem a Contribuição Sindical Patronal ano/exercício 2019, e demais
fontes de recursos obrigatoriamente até o dia 31 de janeiro de 2019, na Caixa

Econômica Federal, em favor desta entidade, cujo valor deverá ser calculado com base
na tabela a seguir:

Vigência: 1º de janeiro de 2019

. LINHA LINHA CLASSE DE CAPITAL SOCIAL (R$) ALÍQUOTA (%) PARCELA A ADICIONAR (R$)

. 01 De 0,01 a 17.447,00 Contribuição Mínima 146,53

. 02 De 17.447,01 a 34.894,00 0,80 % 8,00

. 03 De 34.894,01 a 348.941,00 0,20 % 242,66

. 04 De 348.941,01 a 34.894.125,00 0,10 % 670,88

. 05 De 34.894.125,01 a 186.102.000,00 0,02 % 31.792,77

. 06 De 186.102.000,01 em diante Contribuição Máxima 73.351,95

O pagamento fora do prazo legal implicará nos acréscimos previstos no art.
600 da CLT.

São Paulo, 23 de janeiro de 2019
VIVIEN MELLO SURUAGY
Presidente do Sindicato

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SENAI/RS. Objeto do processo PE000142019DR: AQUISIÇÃO DE
ELEMENTOS DE FIXAÇÃO. Data e hora de encerramento propostas: 12/02/2019 09h: 30min.
O Edital PE000142019DR e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2019.
ADRIANA ALVES FORTES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SENAI/RS. Objeto do processo PE000162019DR: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL para o SENAI/RS, Data e hora de encerramento
propostas: 06/02/2019, ás 09h. O Edital PE000162019DR e demais informações estão
disponíveis no site http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2019.
ROSANE AGUIAR DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Entidade Promotora: SENAII/RS. Objeto do processo PE000082019N02: Aquisição de
TINTAS E AFINS, para as Unidades do SENAI pertencentes à Região do NSC II. Data e hora
de encerramento propostas: 13/02/2019 09h: 00min. O Edital PE000082019N02 com
inclusão no Anexo II e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 28 de janeiro de 2019.
TATIANA DA SILVA VARGAS

Pregoeira

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Poder Executivo do Distrito Federal, representado pela Secretaria de Estado
de Comunicação do Distrito Federal, por intermédio da Comissão Especial de Licitação
constituída pela Portaria Conjunta nº 01, de 11 de maio de 2018, publicada no DODF nº 90,
de 11 de maio de 2018, pág. 38; alterada pela Portaria Conjunta nº 02, de 21 de setembro
de 2018, publicada no DODF nº 184, de 26 de setembro de 2018, pág. 20, editadas pela
SECOM e pela Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal - TERRACAP, torna público
aos interessados o que se segue:

I - Considerando que a Assessoria Jurídico Legislativa da Secretaria de Estado de
Comunicação do Distrito Federal-AJL/SECOM, constatou que o Aviso de Prosseguimento da
presente Concorrência, publicado em 09 de novembro de 2018, marcando a realização da
sessão de recebimento das propostas (invólucros nº 1, 2, 3 e 4) para o dia 21 de novembro
de 2018, não observou o prazo estabelecido em lei para a reabertura/prosseguimento do
certame, conforme disciplina a Lei nº 8.666/1993, em seu artigo 21, § 2º, inciso I, letra "b",
e §§ 3º e 4º, por não cumprir o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias entre a publicação do
Aviso e a realização da Sessão de recebimento das propostas; constatação esta ratificada
pelo senhor Secretário de Estado de Comunicação do Distrito Federal; esta Comissão, em
atendimento às recomendações da AJL/SECOM, resolve CONVOCAR as empresas que
participaram da Sessão de Abertura da Licitação e recebimento dos invólucros nºs 1, 2, 3
e 4, realizada no dia 21 de novembro de 2018, para comparecerem ao Anexo do Palácio
do Buriti, no 14º andar, sala 1409, com o fito de retirarem as propostas por elas
apresentadas, a saber: 1 - Companhia de Comunicação e Publicidade LTDA, representada
por Antônia Selma Ramos Rossi; 2 - Cálice Propaganda LTDA, representada por Cristiane
Rocha Soares; 3 - Ziad A Fares Publicidade representada, por Frederico Brunno Padula
Parma; 4 - Fields Comunicação LTDA, representada por Gabriela Murad Albuquerque; 5 -
PPR - Profissionais de Publicidade Reunidos, representada. por Aline Marine Gomes de
Souza; 6 - Agencia Nacional de Propaganda LTDA, representada por Audrey Bugian Van
Munster; 7 - Bees Publicidade Comunicação e Marketing LTDA, representada por Paulo
César Andrande; 8 - Calia / Y2 Propaganda e Marketing LTDA, representada por Silvana
Lopes Ferreira; 9 - Escala Comunicação e Marketing, representada por Melissa Fátima da
Silva; 10 - Binder + FC Comunicação LTDA, representada por Lorena Thais Oliveira Pinto; 11
- Propaganda Desigual LTDA, representada por Lorraine Borges Gonçalves; e 12 - Faro Brasil
Propaganda LTDA; tendo em vista que a Subcomissão Técnica, então sorteada, não chegou
a analisar nenhuma das propostas constantes da via não identificada do plano de
comunicação, invólucro 1, e do invólucro 3, e que o procedimento de abertura da licitação,
com o recibimento das propostas, será refeito.

II - Informar que será reaberta a concorrência para contratação de agência de
propaganda para prestação de serviços de publicidade à TERRACAP e suas subsidiárias,
conforme Termo de Cooperação nº 02/2018, celebrado em 28 de fevereiro de 2018,
publicado no DODF nº 43, de 05 de março de 2018, pág. 56. OBJETO: Contratação de 1
(uma) agência de propaganda para prestação de serviços de publicidade, compreendendo
o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação a execução interna, a intermediação
e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à
informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o
público em geral, para atender à Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal-
TERRACAP e suas subsidiárias, conforme condições constantes do Edital. Processo nº 4000-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29731666168
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012900132

132

Nº 20, terça-feira, 29 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

000186/2017. Data do Edital: 25/01/2019. Modalidade: Concorrência. Tipo: Técnica e
Preço. Forma e Regime de Execução: Execução Indireta sob o regime da Lei Federal nº
12.232, de 29 de abril de 2010. Recebimento e abertura das propostas: 18/03/2019 às
09h:30min. Local: Auditório da TERRACAP, sito no Setor de Administração Municipal, Bloco
F, Edifício TERRACAP. O Edital poderá ser obtido nos endereços eletrônicos
http://www.comunicação.df.gov.br/concorrencia-2018 e ou na Subsecretaria de
Publicidade e Propaganda, da Secretaria de Estado de Comunicação do Distrito Federal,
situada no 14º andar, sala 1405 do Anexo do Palácio do Buriti, Praça do Buriti, Eixo
Monumental - Brasília/DF, de segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h. Para
isso o interessado deverá apresentar o comprovante de recolhimento no valor de R$ 25,00
(vinte e cinco reais), realizado em qualquer agência bancária por meio do documento de
arrecadação - DAR, código 357-3, Taxa de Expediente, de acordo com a Portaria nº 62, de
07/11/1995. As empresas ou representantes que obtiverem o Edital via internet ou na
referida Subsecretaria obrigam-se a acompanhar no Diário Oficial do Distrito Federal as
eventuais alterações.

Brasília-DF, 28 de janeiro de 2019.
PAULO PEREIRA DOS SANTOS

Presidente
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DO DISTRITO FEDERAL
AVISO SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA LPN Nº 4/2018

PROJETO BR-L 1076 - SDE-DF/BID. PROCIDADES - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO DISTRITO FEDERAL - ADES

Concorrência LPN nº 04/2018 - SDE/DF - Licitação Pública Nacional para a
contratação de empresa para a Execução dos Serviços de Análises Laboratoriais para o
Programa de Controle de Efluentes Não Domésticos, processo nº 370.000.467/2016 -
Projeto N° BR-L1076, PROCIDADES/DF, está suspensa afim de sanar falhas materiais do
Edital. Assim que sanada todas as divergências e o erro material do edital a LPN 04/2018
será republicada.

Brasília-DF, 23 de janeiro de 2018.
VALTER DE CERQUEIRA JUNIOR

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2018 - UASG 925041

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de suporte de manejo de
fauna e de educação ambiental, com o fornecimento de equipamentos, insumos e mão de
obra exclusiva, visando o atendimento das demandas da Fundação Jardim Zoológico de
Brasília, conforme especificações e demais condições estabelecidas no Termo de Referência
- Anexo I do Edital. Valor total estimado R$ 4.708.566,72. Tipo de Licitação: Menor Preço.
Unidade Orçamentária: 21.207. Programa de Trabalho: 18.122.6001.8517.9662. Elemento
de despesa: 33.90.37. Fontes: 100 e 220. Nova Abertura das propostas dia 13/02/2019, às
09:30h. Processo (SEI) nº: 0196-000171/2016 (FJZB). O edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61)
3313.8497.

Brasília, 28 de janeiro de 2019
JANILDO NUNES DA MOTA

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO

FEDERAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2018

AQUISIÇÃO DE BENS. PROCESSO Nº SEI 053-00019914/2018-11. Partes: CBMDF X LÍDER
NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: aquisição de microcomputadores. UO:
73901. PT: 28845090300NR0053. ND: 449052. FR: 100. Valor: R$ 1.704.800,00. Vigência: 12
meses. Assinatura: 17/10/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2018

AQUISIÇÃO DE BENS. PROCESSO Nº 00053-00082020/2018-67. Partes: CBMDF X
BRASIMPEX EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E SEGURANÇA EIRELI-EP. Objeto: aquisição de
esguichos para Combate a Incêndio Urbano. UO: 73901. PT: 28845090300FM0053. ND:
339030. FR: 100. Valor: R$ 342.000,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: 18/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2018

AQUISIÇÃO DE BENS. PROCESSO Nº 00053-00082446/2018-11. Partes: CBMDF X ITURRI S.A.
Objeto: aquisição de botas de combate a incêndio. UO: 73901. PT: 28845090300NR0053.
ND: 339030. FR: 100. Valor: R$ 1.551.005,23. Vigência: 24 meses. Assinatura:
08/01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019

AQUISIÇÃO DE BENS. PROCESSO Nº SEI-053.00092827/2018-16. Partes: CBMDF X GENÉTICA
- COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Objeto: aquisição de Kits Reagentes. UO:
73901. PT: 28845090300FM0053. ND: 339030. FR: 100. Valor: R$ 155.000,00. Vigência: 12
meses. Assinatura: 11/01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019

AQUISIÇÃO DE BENS. PROCESSO Nº SEI-053-00015156/2017-81. Partes: CBMDF X MEDICAL
CIRURGICA LTDA - EPP. Objeto: aquisição de 04 (quatro) unidades de Bisturi Elétrico
Eletrônico Multifuncional. UO: 73901. PT: 28845090300FM0053. ND: 44.90.52. FR: 100.
Valor: R$ 67.436,36. Vigência: 12 meses. Assinatura: 14/01/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

AQUISIÇÃO DE BENS. PROCESSO Nº 00053-00092817/2018-72. Partes: CBMDF X ORTHO
CLINICAL DIAGNOSTICS DO BRASIL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA–. Objeto: aquisição de kits
reagentes. UO: 73901. PT: 28845090300NR0053. ND: 339030. FR: 100. Valor: R$ 20.276,50.
Vigência: 12 meses. Assinatura: 11/01/2019.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Reabertura, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, Nº 19,
Pág. 139, no dia 28/01/2019. Estrada do Aviário N.º 927, Bairro Aviário - CEP - 69.900-830
- Rio Branco - AC - Fone (68) 3215-4600, onde se Lê: "Data da Reabertura: 05/02/2019 às
09h00min. Conforme preâmbulo no edital.", leia-se: "Data da Reabertura: 08/02/2019 às
09h00min. Conforme preâmbulo no edital."

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Sistema de Registro de Preços - Processo n.º 19.05.0252.0005683/2018-46 - Diretoria de
Tecnologia da Informação

Objeto: Registro de Preços (SRP) visando o fornecimento e instalação de UPS
(uninterruptible power supply) de 20 kVA e banco (s) de baterias, que atendam as
características técnicas descritas no item 5 do Termo de Referência - Anexo I deste Edital..
Cadastramento: até 08 de fevereiro de 2019 às 12:00 horas. Disputa de lances: 08 de
fevereiro de 2019 às 13:00 horas. Local: http://www.licitacoes-e.com.br. Para todas as
referências de tempo será utilizado o horário de Brasília. Telefone: 68 3212-2071.
Endereço: Rua Marechal Deodoro, n.º 472 - Ipase - Rio Branco - Acre.

Rio Branco - AC, 28 de janeiro de 2019.
KAREN MONTEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -

A M G ES P
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

AMGESP Nº 050/2019. Processo: 2000-877/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º
AMGESP - 10.065/2019; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de insumos
hospitalares; Data de realização: 12 de fevereiro de 2019, às 10:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-873/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP - 10.066/2019; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material médico hospitalar; Data de
realização: 12 de fevereiro de 2019, às 10:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-875/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP - 10.067/2019; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material médico hospitalar; Data de
realização: 12 de fevereiro de 2019, às 10:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-871/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP - 10.068/2019; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material médico hospitalar; Data de
realização: 12 de fevereiro de 2019, às 10:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-874/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP - 10.069/2019; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material médico hospitalar; Data de
realização: 12 de fevereiro de 2019, às 10:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-878/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP - 10.070/2019; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Aquisição de insumos hospitalares; Data de realização: 12
de fevereiro de 2019, às 10:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-876/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP - 10.071/2019; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Aquisição de insumos hospitalares; Data de realização: 12
de fevereiro de 2019, às 10:00h, horário de Brasília.

Processo: 2000-880/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n. º AMGESP - 10.072/2019; Tipo:
Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material médico hospitalar; Data de
realização: 12 de fevereiro de 2019, às 10:00h, horário de Brasília. Disponibilidade:
Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF Informações:
Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 28 de janeiro de 2019.
GABRIELLE TIBÚRCIO DOS SANTOS

Superintendente de Licitação e Controle de Registro de Preços

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.420/2018

Remarcação

A Secretaria da Casa Civil torna pública a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20181420, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de medicamentos. MOTIVO: Alterações no edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do nº 14202018, até o dia 08/02/2019, às 11h (horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 23 de janeiro de 2019.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº 12/2018

A Secretaria da Casa Civil, em cumprimento ao § 1º do artigo 109 da Lei
8.666/93, torna público o Aviso de Julgamento da Fase de Habilitação, da Concorrência
Pública n° 20180012, de interesse da Secretaria das Cidades - CIDADES, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA SOCIAL
VISANDO À EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL JUNTO ÀS FAMÍLIAS
DA ÁREA REMANESCENTE E DA ÁREA DE REASSENTAMENTO DO PROJETO DENDÊ NO
MUNICÍPIO DE FORTALEZA - ESTADO DO CEARÁ, comunicando aos licitantes e demais
interessados que após análise dos documentos habilitatórios, foi divulgado na sessão
pública realizada em 24/01/2019, o seguinte resultado: licitantes habilitados -
CONSÓRCIO TPF / QUANTA (TPF ENGENHARIA LTDA e QUANTA CONSULTORIA LTDA),
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO E AMBIENTAL e VIA DE
COMUNICAÇÃO EIRELI. A ata da sessão pública que divulgou este resultado encontra-se
disponível no site www.pge.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal conforme legislação
vigente.

Fortaleza-CE, 24 de janeiro de 2019.
MARIA BETÂNIA SABOIA COSTA

Vice Presidente da CCC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
29731666168
Realce


